PORTARIA Nº 241/SG/13

 O Prefeito do Município de Santo Ângelo, no uso de suas atribuições que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, NOMEIA, as pessoas abaixo relacionadas, para compor o
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICAS CULTURAIS – CMPC, pelo período de 02(dois)
anos, admitida a sua recondução, constituído por cinco representantes do Poder Executivo e
cinco representantes da Sociedade Civil, conforme a Lei Municipal nº 3.469 de 30 de novembro
de 2010 e Lei nº 3.589 de 15 de fevereiro de 2012.

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO:

Secretaria Municipal de Cultura
Titular: CRENOLBE MÁRIO BASSO SIMON
Suplente: PAULO RICARDO DE MORAES MENEZES

Titular: JÚLIO BARRERA MATTOS
Suplente: ARMANDO MAICÁ NETO

Gabinete do Prefeito
Titular: MICHAEL GINDRI BUENO
Suplente: SANDRA REGINA LISCANO

Secretaria Municipal de Educação
Titular: AMILCAR GUIDOLIN VITOR
Suplente: SÔNIA REGINA OBERMEIER

Secretaria Municipal de Turismo
Titular: MARCOS MOREIRA MATTOS
Suplente: FABIANA VERÍSSIMO FREITAS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

TITULARES
EDEGAR PRESTES - Culturas Populares
RUBILAR FERREIRA - Música
MARJORIE BIER - Artes Visuais
EDNA LAUTERT - Literatura
MARIELA MARASCA - Artesanato

SUPLENTES
VALTER PORTALETE – Culturas Populares
CLAUDINO DE LUCCA - Música
PAULO PRADO - Artes Visuais
DINALVA A. ALVES DE SOUZA - Literatura
VILMARINA MARTINS – Artesanato

Delegados:
ROGÉRIO PEPPE
MARJORIE BIER
JERSON FONTANA

CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em 26 de julho de
2013.

LUIZ VALDIR ANDRES
Prefeito